após pesquisa de preços a ser realizada pela Divisão de Licitações, Contratos e Convênios – DI-
CON por meio de seu Núcleo de Compras – NUCOMP e será informando em anexo próprio do
Edital.

8.2. Em prévia verificação, por meio de pesquisa de mercado, identificou-se um valor médio
mensal de R$ 14.380,00 (quatorze mil, trezentos e oitenta reais) por faixa de monitoramento de
veículo, totalizando um custo estimado em R$ 307.156.800,00 (Trezentos e sete milhões, cento
e cinquenta e seis mil e oitocentos reais) considerando as previsão  de 712 (setecentos e doze)
faixas de monitoramento de veículos e a vigência contratual de 30 (trinta) meses.

8.2.1. O valor acima se refere a uma estimativa prévia levantada durante a fase de elabo-
ração do Termo de Referência, não servindo de embasamento à Administração para alocar recur-

[...]

acesso via internet pelo atendente, a partir da entrega do primeiro ponto de captura, e in-
formados ao solicitante o número de protocolo, as medidas a serem adotadas e a forma
de acompanhamento da solicitação.

14.4.1.2. Os canais de atendimento deverão estar disponíveis 24 (vinte e quatro)
horas por dia, 7 (sete) dias por semana e 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano.

15. DOS PROCEDIMENTOS DE FISCALIZAÇÃO E RECEBIMENTO

15.1. A CONTRATANTE nomeará uma comissão de fiscalização e recebimento, para executar a
fiscalização e recebimento do Contrato, que ficará responsável pelo registro de todas as ocorrên-